
 
SEMANA Nº2 

 

INFORMATIVO Y AGENDA 
SEMANAL SEMANA DEL 31 DE 

MAYO AL 04 DE JUNIO 
www.colegiosancarlosquilicura.cl 

 

Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo año escolar informamos a Ud: 

Nombre profesor jefe: Luisa Carrasco Barrios 

 
Horario de atención de apoderados. 

Modalidad Online: LUNES 11:50 A 12:50 (por favor confirmar 
asistencia) 

Modalidad Presencial: MIÉRCOLES 11: 50 A 12:50 hrs (por favor 

confirmar asistencia) 

Nombre del Inspector de curso OLGA LEAL 

 

CITACIÓN A ENTREVISTA DE 
APODERADOS 

ESTUDIANTE DIA HORA N° DE 
CITA 

PROFESOR MODALIDAD 

   
 

   

 

HORARIO DE CLASES PRESENCIALES - SEMANA Nº2 

HORARIO PRESENCIAL- SEMANA Nº2 

 
HORARIO 

 
Nº 

LUNES 
31 DE 
MAYO 

GRUPO Nº1 

MARTES 
01 DE 
JUNIO 

GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 
02 DE 
JUNIO 

GRUPO Nº2 

JUEVES  
03 DE 
JUNIO 

GRUPO Nº1 

VIERNES 
04 DE 
JUNIO 

GRUPO Nº2 

08:15 a 
08:45 

 
1º 

CIENCIAS PARA LA 
CIUDADANIA 

(Bárbara Riquelme) 

CIENCIAS PARA LA 
CIUDADANIA 

(Bárbara Riquelme) 

 LENGUA Y 
LITERATURA (Luisa 

Carrasco) 

LENGUA Y 
LITERATURA 

(Luisa 
Carrasco) 

08:45 a 
09:15 

 
2º 

CIENCIAS PARA LA 
CIUDADANIA 

(Bárbara Riquelme) 

CIENCIAS PARA LA 
CIUDADANIA 

(Bárbara Riquelme) 

 LENGUA Y 
LITERATURA (Luisa 

Carrasco) 

LENGUA Y 
LITERATURA 

(Luisa 
Carrasco) 

09:15 a 
09:50 

 
3º 

 

FILOSOFÍA (Nashka 
Leyton) 

 

FILOSOFÍA (Nashka 
Leyton) 

 ORIENTACIÓN 
VOCACIONAL 

(Natalia Vásquez) 

ORIENTACIÓN 
VOCACIONAL 

(Natalia Vásquez) 

RECREO 

10:05 a 
10:35 4º 

FILOSOFÍA (Nashka 
Leyton) 

FILOSOFÍA (Nashka 
Leyton) 

 MATEMÁTICA 
(Karina Cautivo) 

MATEMÁTICA 
(Karina Cautivo) 

10:35 a 
11:05 

 
5º 

LENGUA Y 
LITERATURA (Luisa 

Carrasco) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Luisa 

Carrasco) 

  
MATEMÁTICA 

(Karina Cautivo) 

 
MATEMÁTICA 

(Karina Cautivo) 

11:05 a 
11:35 

 
6º 

LENGUA Y 
LITERATURA (Luisa 

Carrasco) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Luisa 

Carrasco) 

INGLÉS (Carol Trejo)  
HISTORIA (Pilar 

Villalón) 

 
HISTORIA (Pilar 

Villalón) 

RECREO 

11:50 a 
12:20 

 
7º 

ORIENTACIÓN 
VOCACIONAL 

(Natalia Vásquez) 

ORIENTACIÓN 
VOCACIONAL 

(Natalia Vásquez) 

CIENCIAS PARA LA 
CIUDADANIA (Bárbara 

Riquelme) 

 
HISTORIA (Pilar 

Villalón) 

 
HISTORIA (Pilar 

Villalón) 

12:20 a 
12:50 8º 

MATEMÁTICA 
(Karina Cautivo) 

MATEMÁTICA 
(Karina Cautivo) 

ED.CIUDADANA(Pilar 
Villalón) 

 
INGLÉS (Carol Trejo) 

 
INGLÉS (Carol Trejo) 

12:50 a 
13:20 9º 

MATEMÁTICA 
(Karina Cautivo) 

MATEMÁTICA 
(Karina Cautivo) 

ED.CIUDADANA(Pilar 
Villalón) 

 
INGLÉS (Carol Trejo) 

 
INGLÉS (Carol Trejo) 

 

IVºMEDIO “B”- SEMANA Nº2 

 
LUNES 

GRUPO Nº1 
MARTES 

GRUPO Nº2 
MIÉRCOLES 
GRUPO Nº2 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

HORARIO ENTRADA 8:15hrs 8:15hrs 11:05hrs 8:15hrs 8:15hrs 

HORARIO SALIDA 13:20hrs 13:20hrs 13:20hrs 13:20hrs 13:20hrs 

 
 

ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASES PRESENCIALES - SEMANA Nº2 

 

DÍA Y 
GRUPO 

HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
GRUPO Nº1 

1º  
CIENCIAS PARA LA CIUDADANIA 

(Bárbara Riquelme) 

 

Electricidad en el hogar. Riesgos en circuitos eléctricos 

2º  
CIENCIAS PARA LA CIUDADANIA 

(Bárbara Riquelme) 
 

http://www.colegiosancarlosquilicura.cl/


 
3º FILOSOFÍA 

(Nashka Leyton) 

 
Filosofía y Tecnología 

4º FILOSOFÍA 
(Nashka Leyton) 

5º LENGUA Y LITERATURA 
(Luisa Carrasco) 

 
Evaluación Formativa 3. Textos literarios. 
 
Lectura y análisis de textos literarios, no literarios y 
discontinuos 

6º LENGUA Y LITERATURA 
(Luisa Carrasco) 

7º  
ORIENTACIÓN VOCACIONAL 

(Natalia Vásquez) 

Contenidos: Factores que intervienen en el 
proceso vocacional 

8º MATEMÁTICA 
(Karina Cautivo) 

 

 
     CONTENIDO: FUNCIÓN CUADRÁTICA. 

9º MATEMÁTICA 
(Karina Cautivo) 

MARTES 
GRUPO Nº2 

1º CIENCIAS PARA LA CIUDADANIA 
(Bárbara Riquelme) 

 

Electricidad en el hogar. Riesgos en circuitos eléctricos 

2º CIENCIAS PARA LA CIUDADANIA 
(Bárbara Riquelme) 

3º FILOSOFÍA 
(Nashka Leyton) 

 
Filosofía y Tecnología 

4º FILOSOFÍA 
(Nashka Leyton) 

5º LENGUA Y LITERATURA 
(Luisa Carrasco) 

 
Evaluación Formativa 3. Textos literarios. 
 
Lectura y análisis de textos literarios, no literarios y 
discontinuos 

6º LENGUA Y LITERATURA 
(Luisa Carrasco) 

7º  
ORIENTACIÓN VOCACIONAL 

(Natalia Vásquez) 

Contenidos: Factores que intervienen en el 
proceso vocacional 

8º MATEMÁTICA 
(Karina Cautivo) 

 
       

 CONTENIDO: FUNCIÓN CUADRÁTICA. 

9º MATEMÁTICA 
(Karina Cautivo) 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

1º 
  

2º 
  

3º 
  

4º 
  

5º 
  

6° INGLÉS 
(Carol Trejo) 

CONTINUE WORKING IN A DRAFT TO EVALUATE 
WRITING SKILLS.  

7° CIENCIAS PARA LA CIUDADANIA 
(Bárbara Riquelme) Electricidad en el hogar. Riesgos en circuitos eléctricos 

8° ED.CIUDADANA 
(Catalina Carvajal) 

 
 
 El Estado y el Mercado 

9° ED.CIUDADANA 
(Catalina Carvajal) 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

1° LENGUA Y LITERATURA 
(Luisa Carrasco 

 
Lectura y análisis de textos literarios, no literarios y 
discontinuos 

2° LENGUA Y LITERATURA 
(Luisa Carrasco 

3° ORIENTACIÓN VOCACIONAL 
(Natalia Vásquez) 

 
Contenidos: Factores que intervienen en el 
proceso vocacional 

 

4° MATEMÁTICA (Karina Cautivo) 
 

      
           CONTENIDO: FUNCIÓN CUADRÁTICA. 

5° MATEMÁTICA (Karina Cautivo) 

 



 
6° HISTORIA (Catalina Carvajal) 

 
Internacionalización de la economía 
 
Inicio de realización de Actividad Formativa N°2 

7° HISTORIA (Catalina Carvajal) 

8° INGLÉS (Carol Trejo) 
 

WRITE ABOUT A MUSIC GENRE- SUMMATIVE 
EVALUATION C/1  N°2 

SE DEBE CONECTAR SÓLO GRUPO 1. 9° INGLÉS (Carol Trejo) 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

1° LENGUA Y LITERATURA (Luisa Carrasco) 
 
Lectura y análisis de textos literarios, no literarios y 
discontinuos 

 2° LENGUA Y LITERATURA (Luisa Carrasco) 

3° ORIENTACIÓN VOCACIONAL (Natalia 
Vásquez) 

Contenidos: Factores que intervienen en el 
proceso vocacional 

4° MATEMÁTICA (Karina Cautivo) 
 

        CONTENIDO: FUNCIÓN CUADRÁTICA. 

            

5° MATEMÁTICA (Karina Cautivo) 

6° HISTORIA (Catalina Carvajal) 
 

Internacionalización de la economía 

 Inicio de realización de Actividad Formativa N°2 7° HISTORIA (Catalina Carvajal) 

8° INGLÉS (Carol Trejo) 
 

WRITE ABOUT A MUSIC GENRE- SUMMATIVE 
EVALUATION C/1  N°2 

SE DEBE CONECTAR SÓLO GRUPO 2. 9° INGLÉS (Carol 
Trejo) 

 

 

 

 

 

 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASE REMOTA 

 
 

DÍA HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 1º   

 15:00 A 

 15:30HRS. 

 2º   

 15:30 A 

 16:00HRS. 

 3º AP. BIOLOGÍA DE LOS ECOSISTEMAS 
(KAROLAINE 

SANTANDER / BÁRBARA RIQUELME) 

PROCESO EVOLUTIVO DE LOS SERES VIVOS EN LA 
TIERRA. ENTREGA DE EVALUACIÓN FORMATIVA 
HASTA EL DÍA VIERNES 4 DE JUNIO. Construyen un 
reloj que muestre cómo ocurrieron esos cambios en 
24 horas. 

•En el reloj se debe ilustrar los siguientes eventos: 

•ORIGEN DE LA TIERRA 

•ORIGEN DE LA VIDA EN LA TIERRA 

•ORIGEN DE LOS PRIMEROS ORGANISMOS 
FOTOSINTETIZADORES 

•RESPIRAÇIÓN AERÓBICA 

•PRIMEROS EUCARIONTES 

•REPROCUCCIÓN SEXUAL 

•PRIMEROS ORGANISMOS PLURICELULARES 

•EXPLOSIÓN CAMBRICA 

•APARICIÓN DE LOS MAMÍFEROS 

APARICIÓN DE LOS HOMÍNIDOS  

 16:00 A 

 16:30HRS. 

 4º 

 16:30 A  

 17:00HRS.  

 5º   

 17:00 A 

 17:30HRS. 



MARTES 1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

   
 
 CONTENIDO: TÉCNICA CONTEO. 

  
MATEMÁTICA  
(KARINA CAUTIVO)  

 
2º 

15:30 A 
16:00HRS.  

 

 

 3º   

 16:00 A 

 16:30HRS. 

 4º   

 16:30 A   
 17:00HRS. 

AP. PROMOCIÓN DE ESTILOS DE VIDA ACTIVA 
Y SALUDABLE (NICOLÁS ROJAS/WILFREDO 
HOYER) 

 
Características y aplicación de test de condición física.  

5º 

 17:00 A   
 17:30HRS.   

 

MIÉRCOLES 1º 

15:00 A 
15:30HRS 

  

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

 

 
AP. LECTURA Y ESCRITURA ESPECIALIZADA 

(RITA DE LA RIVERA/ LUISA CARRASCO/ 
CHRISTIAN ZAPATA) 

 
 
REDACCIÓN PRIMER BORRADOR DE INFORME. 

 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 

 
 

 
ED. FÍSICA (NICOLÁS ROJAS) 

 

 
Evaluación formativa: Deportes colectivos.  
Iniciación al Handball 

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

JUEVES 1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

 
 

 
LENGUA Y LITERATURA (LUISA CARRASCO) 

 
 
   
Guía de ejercicios de inferencia, interpretación y 
síntesis. 2º 

15:30 A 
16:00HRS. 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 

 
 

AP. ECONOMÍA Y SOCIEDAD (MºTRINIDAD 
VALDEBENITO/ CATALINA CARVAJAL) 

 
El rol de los Impuestos. 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

 

ARTES (Anita Poblete) 

 
Desarrollo de guía de Mural Contemporáneo. 

 

MÚSICA (Jossué Oblitas). Proyecto musical  

 
 
 

 

LUISA CARRASCO 
BARRIOS PROFESORA 

JEFE IV°B 2021 


